令和４年９月 20日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9433号

- 1 -

 鳥取県公報
令和４年９月 20 日（火）

第９４３３号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  生活保護法による指定介護機関の変更の届出（479）（福祉監査指導課）・・・・・・・２

生活保護法による指定介護機関の廃止の届出（480）（〃）・・・・・・・・・・・・・４

手数料の徴収事務の委託（481）（住まいまちづくり課）・・・・・・・・・・・・・・４

  令和４年９月 20日 火曜日  鳥 取 県 公 報 第 9433号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第479号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（第54条の２第５項において準用する場合及び中国残留邦人等

の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法

律第30号。以下「中国残留邦人等支援法」という。）第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の規

定に基づき、指定介護機関から居宅介護事業者、居宅介護支援事業者及び介護予防・日常生活支援事業者の名称

を変更した旨の届出があったので、生活保護法第55条の３（中国残留邦人等支援法第14条第４項の規定によりそ

の例による場合を含む。）の規定により次のとおり告示する。

  令和４年９月20日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 居宅介護事業者

名 称
主たる事務所の所在

地

指定に係る事業所

の名称

指定に係る事業所

の所在地
サービスの種類 変更年月日

株式会社シニ

アリビング・

スタイル

米子市安倍200－１ こころね訪問介護

ステーション観音

寺新町

米子市観音寺新町

四丁目６－20

訪問介護 令和４年４月１

日

〃 〃

こころね訪問介護

ステーション西福

原

米子市西福原五丁

目５－33 〃 〃

〃 〃

こころね訪問介護

ステーション東福

原

米子市東福原三丁

目９－１ 〃 〃

〃 〃
こころね訪問介護

ステーション錦町

米子市米原一丁目

１－１
〃 〃

〃 〃
こころね訪問介護

ステーション米原

米子市米原七丁目

２－９
〃 〃

〃 〃

こころね訪問介護

ステーション上道

町

境港市上道町 2052

－１ 〃 〃

〃 〃

こころね訪問介護

ステーション中野

町

境港市中野町 5285

－１ 〃 〃

〃 〃

こころね訪問介護

ステーション中野

町別館

境港市中野町5311

〃 〃

〃 〃

こころね訪問介護

ステーション浜ノ

町

境港市浜ノ町62－

１ 〃 〃

株式会社シニ

アリビング・

ライフ

〃

いきいきヘルパー

ステーション上後

藤

米子市上後藤四丁

目16－１ 〃 〃

〃 〃
いきいきヘルパー

ステーション灘町

米子市灘町三丁目

76
〃 〃

〃 〃 いきいきヘルパー 米子市西福原五丁 〃 〃

  令和４年９月 20日 火曜日  鳥 取 県 公 報 第 9433号

- 3 -

ステーション西福

原

目６－39

〃 〃
いきいきヘルパー

ステーション

米子市彦名町８－

１
〃 〃

〃 〃
いきいきヘルパー

ステーション境港

境港市馬場崎町312
〃 〃

〃 〃
いきいきデイサー

ビス旗ヶ崎

米子市旗ヶ崎一丁

目５－６

地域密着型通所

介護
〃

２ 介護予防・日常生活支援事業者

名 称
主たる事務所の所在

地

指定に係る事業所

の名称

指定に係る事業所

の所在地
サービスの種類 変更年月日

株式会社シニ

アリビング・

スタイル

米子市安倍200－１ こころね訪問介護

ステーション観音

寺新町

米子市観音寺新町

四丁目６－20

第１号訪問事業

による支援に相

当する支援

令和４年４月１

日

〃 〃

こころね訪問介護

ステーション西福

原

米子市西福原五丁

目５－33 〃 〃

〃 〃

こころね訪問介護

ステーション東福

原

米子市東福原三丁

目９－１ 〃 〃

〃 〃
こころね訪問介護

ステーション錦町

米子市米原一丁目

１－１
〃 〃

〃 〃
こころね訪問介護

ステーション米原

米子市米原七丁目

２－９
〃 〃

〃 〃

こころね訪問介護

ステーション上道

町

境港市上道町 2052

－１ 〃 〃

〃 〃

こころね訪問介護

ステーション中野

町

境港市中野町 5285

－１ 〃 〃

〃 〃

こころね訪問介護

ステーション中野

町別館

境港市中野町5311

〃 〃

〃 〃

こころね訪問介護

ステーション浜ノ

町

境港市浜ノ町62－

１ 〃 〃

株式会社シニ

アリビング・

ライフ

〃

いきいきヘルパー

ステーション上後

藤

米子市上後藤四丁

目16－１ 〃 〃

〃 〃
いきいきヘルパー

ステーション灘町

米子市灘町三丁目

76
〃 〃

〃 〃

いきいきヘルパー

ステーション西福

原

米子市西福原五丁

目６－39 〃 〃

  令和４年９月 20日 火曜日  鳥 取 県 公 報 第 9433号

- 4 -

〃 〃
いきいきヘルパー

ステーション

米子市彦名町８－

１
〃 〃

〃 〃
いきいきヘルパー

ステーション境港

境港市馬場崎町312
〃 〃

〃 〃

いきいきデイサー

ビス旗ヶ崎

米子市旗ヶ崎一丁

目５－６

第１号通所事業

による支援に相

当する支援

〃

３ 居宅介護支援事業者

名 称 主たる事務所の所在地 指定に係る事業所の名称
指定に係る事業所の所在

地
変更年月日

株式会社シニ

アリビング・ラ

イフ

米子市安倍200－１ いきいき居宅介護支援事

業所

米子市灘町三丁目65 令和４年４月１

日

株式会社シニ

アリビング・ス

タイル

〃

こころねケアプランニン

グ

米子市旗ヶ崎二丁目５－

21 〃

鳥取県告示第480号

 生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（第54条の２第５項において準用する場合及び中国残留邦人等

の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法

律第30号。以下「中国残留邦人等支援法」という。）第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の

規定に基づき、指定介護機関から居宅介護事業及び居宅介護支援事業を廃止した旨の届出があったので、生活保

護法第55条の３（中国残留邦人等支援法第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の規定により次

のとおり告示する。

  令和４年９月20日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 居宅介護事業者

名 称
主たる事務所の所在

地

指定に係る事業所

の名称

指定に係る事業所

の所在地
サービスの種類 廃止年月日

有限会社メディ

カル・ケア米子

米子市安倍 200－１ いきいきデイサー

ビス旗ヶ崎

米子市旗ヶ崎一丁

目５－６

通所介護 平成 28年３月

31日

２ 居宅介護支援事業者

名 称 主たる事務所の所在地 指定に係る事業所の名称
指定に係る事業所の所在

地
廃止年月日

有限会社メディ

カル・ケア米子

米子市安倍 200－１ いきいき居宅介護支援事

業所

米子市灘町三丁目 65 平成 28年３月

31日

社会福祉法人琴

浦町社会福祉協

議会

東伯郡琴浦町浦安123－

１

社会福祉法人琴浦町社会

福祉協議会居宅介護支援

事業所

東伯郡琴浦町浦安123－

１

令和４年８月

31日

鳥取県告示第481号

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定に基づき、宅地建物取引業法（昭和27年法律第

176号）第22条の２第１項の規定に基づく宅地建物取引士証の交付に係る手数料の徴収の事務を次のとおり委託し

たので、同令第158条第２項の規定により告示する。

  令和４年９月20日

  令和４年９月 20日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9433号

- 5 -

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 委託の相手

  公益社団法人鳥取県宅地建物取引業協会

  公益社団法人全日本不動産協会

２ 委託期間

  令和４年４月１日から令和５年２月24日まで